
 

 

1 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  
 

 

EDITAL Nº 007/CME-PMRR/2020, 06 DE OUTUBRO DE 2020.  

  
Divulga o resultado das solicitações de isenção do pagamento 

da taxa de inscrição para o processo seletivo de 2021. 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, 

com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO Nº 0517665 - PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 22 de agosto de 

2020,  RESOLVE:  

 

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos que tiveram o pedido de solicitação 

isenção, do pagamento da taxa de inscrição DEFERIDO pela comissão avaliadora: 
 

Nome Tipo do documento 
Número do 

documento 

 JOÃO VITOR WILLIAMS DE SOUZA RG 5342635 

ALINNE REGINA NOGUEIRA SOBRINHO  CPF 703.964.652-85 

AMANDA GABRIELLE QUEIROZ VIEIRA  Certidão de nascimento 81123 

ARTHUR SANTOS PAIVA CPF 991.681.202-06 

CRISTIANE DA ROCHA OLIVEIRA MEDEIROS  CPF 051.990.564-41 

GABRIELA IARA CAVALCANTE FORMOSO RG 5128404 

GUSTAVO ENRIQUE BRAGA GARCIA RG 5525640 

ISADORA SOUSA FERNANDES CPF 041.487.172-37 

IZABELY VIEIRA MAGALHÃES  CPF 034.108.902-89 

JOÃO FERNANDO DE OLIVEIRA MARIN  CPF 042.397.912-43 

LETÍCIA ROCHA VALDETAR RG 5144299 

MARIA EDUARDA FREITAS CANTANHEDE RG 4285107 

MARIANY SOFIA BARBOSA PEREIRA Certidão de nascimento 79434 

PEDRO HENRIQUE ALVES RODRIGUES Certidão de nascimento 77435 

STELLA MARIA OLIVEIRA MEDEIROS  CPF 142.259.794-66 

 

Art. 2º Os candidatos que tiveram o pedido de isenção deferido, deverão realizar 

todo o procedimento para confirmação da inscrição constante no Edital 005/2020, ficando isento de 

realizar o pagamento do boleto referente a taxa de inscrição. 

 

Boa Vista-RR, 06 de outubro de 2020 

 

 

 

IZAEL SALAZAR ROCHAR JANSEM – MAJ QOCPM 

Diretor do  CME-PMRR 



 

 

2 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  
 


